

**Протокол итогов
по объявлению № 4
о проведении закупа способом из одного источника**

г. Костанай

24 февраля 2017 года

1.Обоснование применения способа закупа из одного источника: подпункт 2) пункт 114 Постановления Правительства РК от 30 октября 2009 года № 1729 «Об утверждении Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования» (далее – Правила); Приказ главного врача Больницы от 10.02.2017 года № 78-П «О проведении закупа способом из одного источника по несостоявшемуся закупу, способом запроса ценовых предложений».

2.Краткое описание закупаемых товаров, их торговое наименование:

№ п/п	Описание товаров	Кол-во	Цена за единицу	Сумма
1	Набор красителей по Грамму	2	3700	7400,00
2	Набор красителей для окраски по Циль-Нильсену	3	2600	7800,00
3	Тест полоски Уриполиан 5	100	3750	375000,00
4	Ренампластин	125	3350	418750,00
5	АЧТВ-тест	2	14500	29000,00
6	СРБ латекс агглютинации	15	5900	88500,00
7	Кювета для КВК на 10 мм	10	4700	47000,00
8	Кювета для КВК на 5 мм	10	4700	47000,00
9	Ерш пробирочный 280*100	20	450	9000,00
10	Одноэтапный экспресс тест SD BIOLINE HBs Ag	10	13400	134000,00
11	Одноэтапный экспресс тест SD BIOLINE HCV	10	27000	270000,00

3.Ценовое предложение потенциального поставщика ТОО «Универсал Фарм»:

№ п/п	Описание товаров	Кол-во	Цена за единицу	Сумма
1	Набор красителей по Грамму	2	3700	7400,00
2	Набор красителей для окраски по Циль-Нильсену	3	2600	7800,00
3	Тест полоски Уриполиан 5	100	3750	375000,00
4	Ренампластин	125	3350	418750,00
5	АЧТВ-тест	2	14500	29000,00
6	СРБ латекс агглютинации	15	5900	88500,00

7	Кювета для КВК на 10 мм	10	4700	47000,00
8	Кювета для КВК на 5 мм	10	4700	47000,00
9	Ерш пробирочный 280*100	20	450	9000,00
10	Одноэтапный экспресс тест SD BIOLINE HBs Ag	10	13400	134000,00
11	Одноэтапный экспресс тест SD BIOLINE HCV	10	27000	270000,00

5. Наименование и местонахождение потенциального поставщика, с которым предполагается заключить договор закупа и цена такого договора: Товарищества с ограниченной ответственностью «Универсал Фарм», г. Костанай, ул. Майлина, 57 а, БИН 060740005204, цена договора – 1433450 (один миллион четыреста тридцать три тысячи четыреста пятьдесят) тенге.

6. Соответствие требованиям, установленным главами 3 и 4 Правил: Товарищество с ограниченной ответственностью «Универсал Фарм» соответствует требованиям установленным Правилами.

7. В соответствии с пунктом 120 Правил, настоящий протокол размещается на интернет-ресурсе Больницы.

Главный врач

КГП «Костанайская городская больница»

**Управления здравоохранения
акимата Костанайской области**



С. Шуменбаев